
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 05/08/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 luglio 2004, n. 971
 Bilancio di previsione 2004 Variazione compensativa tra capitoli della UPB 03.02.02. Art. 42 L.R. n.
28/01 e Art. 13 L.R. 30/03.
 
L'Assessore al Bilancio, Programmazione, finanze, Controlli Interni e di Gestione, Dott. Rocco PALESE,
sulla base dell'istruttoria effettuata dal Settore Ragioneria, riferisce:
 
che lo stanziamento di parte spesa del capitolo n. 1317 "Oneri per ritardati pagamenti - spese
procedimentali e legali" della UPB 03.02.02 attualmente, è stato totalmente impegnato ed è necessario
aumentare la dotazione in termini di competenza e cassa per le esigenze della gestione,
 
Visto che l'art. 42 della legge regionale di contabilità del 16/11/2001 n. 28 al comma 2 prevede che la
Giunta Regionale può essere autorizzata ad effettuare variazioni compensative tra capitoli di spesa della
stessa UPB;
 
Visto che l'articolo 13 della legge regionale di approvazione del Bilancio di Previsione 2004 del 30/12/03
n. 30 che ha autorizzato la Giunta regionale ad d effettuare le suddette variazioni;
 
Verificata la disponibilità, in eccedenza alle previsioni aggiornate, del capitolo di spesa n. 1315 "Oneri
per ritardati pagamenti - quota interessi."
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni derivanti dal
presente provvedimento:
 
Variazione compensativa in termini di competenza e cassa tra i seguenti capitoli di spesa:
Capitolo n. 1315 "Oneri per ritardati pagamenti - quota interessi." - Euro 489.463,26
Capitolo n. 1317 "Oneri per ritardati pagamenti-spese procedimentali e legali"
 + Euro489.463,26
Entrambi della UPB 03.02.02.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale, evidenziando che l'iniziativa del presente
provvedimento amministrativo rientra nella competenza di questa Giunta ai sensi della L.R. 7/97 art. 4,
comma 4, lettera K.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;

1



 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore;
 
A voti espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Di approvare, per le motivazioni espresse nell'istruttoria, la variazione compensativa al Bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2004 nell'ambito della UPB 03.02.02 ai sensi dell'art. 13 L.R. 30/03:
Capitolo n. 1315 "Oneri per ritardati pagamenti - quota interessi." - Euro 489.463,26
Capitolo n. 1317 "Oneri per ritardati pagamenti-spese procedimentali e legali" + Euro 489.463,26
 
Di pubblicare il presente atto sul BURP ai sensi del comma 7 art. 42 L.R. 28/01.
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R.
30/03.
 
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________

2


